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1 UVOD  
 

V šport je zadnja desetletja vključenih vedno več mladih in otrok in ker v večini disciplin 

otroci do 16 let še nimajo možnosti sodelovati na evropskih in svetovnih prvenstvih, so 

prav Mednarodne igre mladih oz. Mednarodne igre šolarjev (International Children 

Games – ICG) za udeležence izvrstna vstopnica za vstop v svet globalnega športa. (1) 

 

Bistvo Mednarodnih iger mladih je druženje otrok iz različnih mest iz celega sveta, ki 

preko različnih športnih disciplin v nekajdnevnem druženju doživijo nepozabno 

izkušnjo. Ni važno katere vere, barve ali družbenega sloja so, važno je sodelovati. Ves 

program je zastavljen tako, da vsem udeležencem nudi najboljše možne pogoje. V 

primeru, da športni del odpade, je na vrsti kulturni program, z ogledi mest in muzejev. 

(2) 

 

Namen naše turistične naloge in hkrati cilj je predstaviti Mednarodne igre mladih 

vrstnikom in tudi drugim. S tem bi te igre pridobile na prepoznavnosti, hkrati pa bi 

morebiti vplivale na odločitev mladih potencialnih vrhunskih športnikov, da se iger 

udeležijo. Zavedamo se, da ima vsakršna promocija in spodbuda velik pomen za 

mlade športnike in z nalogo želimo ravno to tudi doseči. Mlade športnike je potrebno 

spodbujati k doseganju vrhunskih rezultatov na njihovem področju. S trudom in trdim 

delom ter disciplino bodo dosegli svoje cilje in rezultate.  

 

Njihovo izkušnjo na tovrstnem tekmovanju pa smo želele tudi izpopolniti. Prav za ta 

namen smo si zamislile turistične in hkrati promocijske produkte, ki bi jih mladi športniki 

lahko odnesli na tovrstna tekmovanja. Obenem bi bilo to majhno darilce za morebitne 

nove prijatelje iz drugih držav, hkrati pa bi s tem poskrbeli tudi za promocijo tako 

Mednarodnih iger šolarjev kot tudi za promocijo mesta Velenja. 

 

Iz prve roke smo želele izvedeti kaj o naši ideji oz. o naših produktih mislijo tisti, ki so 

se že udeležili teh iger. Zato smo stopile v kontakt s strokovnim sodelavcem Športne 

zveze Velenje Nikom Lemežem, trenerjem Damjanom Maherjem in tekmovalcem Jašo 

Krajncem. Ker so vsi intervjuvanci poudarjali to, da je velik pomen teh iger tudi druženje 

in spoznavanje novih prijateljev, smo bile prepričane, da želimo nadgraditi oz. obogatiti 

prav ta del njihove izkušnje. 

 

Ko smo razmišljale o našem promocijskem materialu, smo se zavedale, da so izdelki 

namenjeni predvsem mladim tekmovalcem. Zato smo želele na slikah upodobiti 

športnika kot neko figuro, ki je povezana z Velenjem. Odločile smo se za športnika 

krtka, ki smo ga poimenovale Srečko. Dobro smo premislile, kateri zastopani športi naj 

bi bili upodobljeni na izdelkih in kakšen napis bomo dodale. Zavedale smo se, da si 

želimo izdelkov, ki so lahki za prenašanje. Zato smo se odločile za magnete, broške, 

razglednice in čokolade.  
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Veliko priznanje tem igram je podal v svojem nagovoru tudi predsednik mednarodnega 

olimpijskega komiteja (2001–2013) Jacques Rogge: »Bistvo ni v medsebojnem 

tekmovanju, temveč v enakovrednosti, medsebojnem druženju, spoznavanju in 

spoštovanju drugih kultur.« (2) 

 

2 MEDNARODNE IGRE MLADIH 
 

Slovenski športni delavec in idejni oče iger Metod Klemenc pravi, da si želi v okviru 

svojih zmožnosti oblikovati boljši svet na osnovi prijateljstva, za kar se mu zdi šport 

najboljši način za povezavo mladih ljudi iz različnih držav. Zaveda se tudi, da je 

potrebno pri tem prijateljstvo, povezanost in volontersko delovanje. 

 

Mesto gostitelj se obveže, da poskrbi za najboljše namestitvene ter tekmovalne pogoje 

na svoje stroške. Obenem vsaka delegacija krije le potovalne stroške ter plača 

prijavnino. (2) 

 

2.1 ZGODOVINA MEDNARODNIH IGER MLADIH 
 

Prve mednarodne otroške igre so se odvijale 5. junija 1968 v Celju. Sodelovalo je devet 

mest pobratenih s Celjem: Beograd (Jugoslavija), Brno (Češka republika), Celje 

(Slovenija), Graz (Avstrija), Kranj in Trbovlje (Slovenija), Lausanne (Švica), Udine 

(Italija) in Zagreb (Hrvaška). Prvi uspeh je navdihnil organizatorje in samo dve leti 

kasneje so Udine (Italija) predlagale nove igre. (2) 

 

 
Slika 1: Prve Mednarodne igre mladih v Celju. (3) 

 

Bogdan Čepič, član komiteja iger, ki igre spremlja že vrsto let, je dejal, da je zanimanje 

med mesti za igre iz leta v leto večje. Zaveda pa se, da je z mednarodnimi športnimi 

otroškimi igrami težko prodreti k medijem, saj »športno-vzgojni turizem« ne prinaša 

vrhunskih rezultatov, temveč vzgaja. Čeprav je marsikateri mlad tekmovalec zrasel tudi 
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v vrhunskega športnika. Čepič tudi poudari, da je velik uspeh, saj se igre razvijajo v 

smeri, v kateri ne bi niti pričakovali. To pomeni, da sodeluje vse več mest, tekmovanja 

pa se odvijajo tudi na različnih kontinentih.  

V zadnjih desetletjih je bil največji interes za Mednarodne igre mladih v San Franciscu 

(ZDA), v Bangkoku (Kitajska), v Atenah (Grčija), v Montreux-Vevey (Švica) … 

Uveljavile so se tudi zimske mednarodne igre mladih.  

Ravnatelj šole Sladki vrh Zlatko Kauran je kot član tehničnega odbora pobližje 

spremljal igre. Pravi, da bi radi v bodoče zimske igre organizirali na vsaki dve leti. 

Vendar naraščanje zanimanja pomeni tudi nevarnost, da ideja druženja preraste v 

idejo vrhunskosti ter tekmovalnosti. (2) 

 

Junija 2018 so v Knežjem dvoru v Celju z odprtjem razstave obeležili 50 let 

Mednarodnih iger mladih. (4) 

 

 

Slika 2: G. Metod Klemenc, idejni oče Mednarodnih iger šolarjev, ob odprtju razstave. (4) 

 

V arhivu lokalnega tednika Naš čas smo našle dva članka, ki sta govorila prav o 

odhodu naših mladih velenjskih športnikov na Mednarodne igre mladih. V člankih sta 

omenjena tudi sodelujoča, s katerima smo kasneje izvedle intervju. 

Sprejem športnikov pred odhodom v Rusijo 

5. julija 2019 so športniki tekmovali v atletiki, judu, plavanju in plezanju. Na igre so 

odpotovali atleti in atletinje: Sebastjan Turinek, Tijan Skaza, Gal Golob, Kristjan Bah, 

Manca Cesar, Hana Marovt, Tinkara Miklavžin in Maša Goršek skupaj s trenerko 

Natalijo Bah Judoist in judoistki: Jaka Tevž, Eva Ciglar in Sara Budinski skupaj s 

trenerjem Aljažem Slatnarjem. Plavalci in plavalke: Žan Skledar, Luka Ačimović, Sara 

Navodnik in Ema Jovan s trenerjem Markom Krstićem. Plezalca in plezalka: Bine 

Maher, Lovro Črep in Gaja Štaleker skupaj s trenerjem Damjanom Maherjem. Na igrah 

je tekmovalo več kot 1200 mladih športnikov iz 85 mest in 30 držav sveta. (5) 
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Slika 3: Mladi športniki na Mednarodnih igrah mladih, 2019. (5) 

 

 

Športnike pospremili na Mednarodne igre šolarjev  

10. avgusta 2022 je Mestno občino Velenje zastopalo 18 mladih športnikov v Angliji na 

54. poletnih Mednarodnih igrah šolarjev. Tekmovali so v atletiki, tenisu in plavanju. Na 

igrah je predvidoma nastopilo 73 mest in 33 držav sveta. Na igre so odpotovali atleti in 

atletinje: Jaka Brecl, Žan Stropnik, Hana Semprimožnik, Sara Acman, Maša Mežnar, 

Eva Sevčnikar, Neja Kimperk, Tia Lončarič skupaj s trenerko Natalijo Bah: Plavalci in 

plavalke: Miha Princl, Grega Navodnik, Špela Pohorec, Eva Skledar, Najya Hana 

Jukić, Nastja Romih, Živa Perc s trenerjem Vladom Stjepićem. Tenisač in tenisačici: 

Jaša Krajnc, Gaja Golež in Eva Miklavžin skupaj s trenerjem Timotejem Kričejem. (6)  

  

 
Slika 4: Mladi športniki na Mednarodnih igrah za šolarje, 2022. (6) 
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2.2 INTERVJUJI 
 

Ker smo želele pridobiti informacije iz prve roke, smo se odločile narediti intervjuje tako 

s trenerjem, tekmovalcem, kot tudi s članom ekipe oz. predstavnikom mesta Velenje. 

3. 12. 2022 smo izvedle intervju s tekmovalcem Jašo Krajncem, ki je bil tudi učenec 

naše šole, OŠ Gorica. 

20. 12. 2022 smo intervjuvale trenerja Damjana Maherja in 29. 1. 2023 gospoda Nika 

Lemeža.  

 

2.2.1 INTERVJU Z GOSPODOM NIKOM LEMEŽEM 

 

 
Slika 5: Intervju z gospodom Nikom Lemežem. (Foto: E. Lesjak) 

 

1. Koliko let že mesto Velenje sodeluje na Mednarodnih igrah mladih? 

Velenje na Mednarodnih igrah mladih sodeluje že več kot 45 let.  

  

2. Kakšna pa je bila vaša vloga, ko ste sodelovali na teh igrah? 

Bil sem udeleženec kot predstavnik mesta in trener.  

 

3. Ali je Mestna občina Velenje sodelovala vsako leto? 

Mestna občina Velenje kot ekipa ni sodelovala čisto vsako leto, na poletnih igrah skoraj 

vseh, medtem ko na zimskih ne vsako leto.  

  

4. Koliko sodelujočih po navadi odpotuje v ekipi Velenja? 

Ekipa Velenja po navadi šteje okoli 20 članov, torej 15 športnikov, 3 trenerji in 2 

spremljevalni osebi.  

  

5. V katerih športih je Velenje že sodelovalo in kateri so najpogosteje zastopani? 
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Velenje je že tekmovalo v veliko športih: od nogometa, juda, tenisa, atletike, plavanja, 

do plezanja. Najpogostejši pa so atletika in plavanje, na igrah namreč niso vsako leto 

mogoči vsi športi, saj se gostiteljsko mesto odloči, v katerih športih se bo tekmovalo.  

  

6. Ali sodelujoči dobijo kakšen propagandni material? 

Naša ekipa pred odhodom dobi komplet opreme, torej trenirke, majice, torbe … 

Ostalega propagandnega materiala pa ne.  

  

7. Ali se vam zdi primerno, da bi športniki imeli s seboj tudi manjša darilca? 

Mislim, da bi bilo dobro imeti razna manjša darilca, da bi si jih lahko izmenjali s svojimi 

novimi prijateljem. Vsako leto namreč naši športniki prinesejo domov kakšno darilce, 

zastavo, majico.  

  

8. Me pripravljamo magnete, broške, čokolade z maskoto krtkom Srečkom. Ali se vam 

zdijo takšna majhna darilca primerna za izmenjavo? 

To bi bilo super, kajti otroci iz drugih delov sveta se takšnih darilc najbolj razveselijo.  

  

9. Na vseh magnetkih in broškah je krtek oblečen v barve Velenja in dodale smo tudi 

napis Velenje. Mislite, da bi bila lahko to tudi promocija Velenja in ne samo športa? 

Da, saj je tudi sama udeležba na igrah v prvi vrsti promocija Velenja, našega mesta.  

  

10. Katere se vam zdijo pozitivne strani udeležbe na Mednarodnih igrah mladih? 

Zagotovo je to dogodek, ki otrokom ostane vedno v spominu. Spoznajo nove prijatelje, 

vidijo drugo državo in spoznajo, da šport ni le tekmovanje, temveč predvsem izmenjava 

izkušenj, mnenj in zabava.  

  

11. Ali so morda kakšni načrti, da bi tudi Velenje gostilo Mednarodne igre mladih? 

Velenje je igre že gostilo, in sicer leta 1999. Sedaj pa se ne načrtuje organizacija 

takšnega dogodka, saj nimamo dovolj hotelskih nastanitev za vse sodelujoče.  

 

 

2.2.2 INTERVJU S TRENERJEM DAMJANOM MAHERJEM 
 

1. Kateri šport trenirate in v katerem klubu ste? 
Sem eden izmed trenerjev športnega plezanja Šaleškega alpinističnega odseka 
Velenje. 
 
2. Ali ste se mednarodnih iger za mlade udeležili tudi sami kot tekmovalec? 
Ne, iger se nisem udeležil kot tekmovalec. Za to obstajata dva razloga: ko sem kot 
osnovnošolec s prijatelji začel plezati, je bilo plezanje še v povojih. V Velenju ni bilo 
nikogar, ki bi nas treniral, nismo imeli organiziranih treningov. Drugi razlog pa je, da je 
športno plezanje olimpijska disciplina postalo šele leta 2016 in leta 2021 so plezalci 
prvič tekmovali na olimpijskih igrah v Tokiu. In prva olimpijska prvakinja je Janja 
Garnbret, plezalka, ki je članica našega kluba. 
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3. Katerih Mednarodnih iger za mlade ste se udeležili s svojimi varovanci? 
S skupino treh mladih plezalcev (Gaja Štaleker, Lovro Črep in Bine Maher) smo se 
udeležili iger v mestu Ufa v Rusiji leta 2019. 
 
4. Kako so potekale priprave na mednarodne otroške igre? Koliko ur na teden so otroci 
trenirali? 
Vsi trije tekmovalci so v tistem letu tekmovali na tekmovanjih vzhodne lige in državnem 
prvenstvu, tako da so precej trenirali. Za mednarodne igre za mlade se nismo nič 
drugače pripravljali kot za tekme doma. Otroci trenirajo okoli 5-krat na teden po tri ure.  
 
 

 
 

Slika 6: Plezalci na Mednarodnih igrah mladih, Ufa v Rusiji, 2019. (Foto: D. Maher) 

 
5. Kakšne rezultate ste dosegli v Rusiji? 
V športnem plezanju je tekmovalo okoli 50 tekmovalcev iz 29 držav. Naši trije 
tekmovalci so se odlično odrezali. Bine je dosegel 9. mesto v težavnostnem plezanju, 
Gaja je bila bronasta v težavnostnem plezanju, Lovro pa zlat v težavnostnem plezanju, 
poleg tega pa je dosegel še odlično 5. mesto v hitrostnem plezanju. 
 

6. Kaj vam je bilo najbolj zanimivo? 
Celotna izkušnja je bila enkratna. Najbolj pa mi bo ostalo v spominu druženje in 
izmenjava mnenj z ostalimi trenerji. Krasno je bilo videti tudi tako ogromno število 
mladih tekmovalcev, ki jim je res bilo bolj pomembno sodelovati kot zmagati in so na 
igrah res uživali. 
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Slika 7: Trening mladih plezalcev. (Foto: D. Maher) 

 

 
7. Si tudi trenerji izmenjujete stvari? Katerih se najbolj spomnite? 
Ja, izmenjevanje stvari je zelo pogosto tako pri tekmovalcih kot pri trenerjih. 
Izmenjujejo si veliko stvari, ki jih prinesejo s seboj. Najbolj pogosto so si izmenjevali 
broške, nekateri so kar tekmovali, kdo jih bo imel več. Izmenjevali pa so si še različne 
magnete, obeske za ključe, promocijski material, ki so ga dobili ali od svojega mesta 
ali pa od športne zveze ... Mi, na žalost, s seboj nismo imeli nič od takšnega 
promocijskega materiala. Smo pa trenerji med seboj izmenjali oblačila. Tako imam zdaj 
jakno avstrijske reprezentance in nahrbtnik kanadske reprezentance ter še nekaj 
različnih majic s kratkimi rokavi. 
 
8. Ali se boste kot trener udeležili še kakšnih iger? 
Tega pa ne vem. Mesto, ki organizira Mednarodne igre mladih, določi tudi športe, v 
katerih se bo tekmovalo, tako da ni nujno, da bo plezanje na vsakih igrah. Prav tako je 
po novem pravilniku nujno, da so tekmovalci tako v ženski kot moški kategoriji. Da pa 
se sploh lahko udeležijo iger, morajo dosegati rezultate v Sloveniji – to pa so pravila 
športne zveze Velenje. Tako se letos nismo mogli udeležiti iger v Angliji, ker smo imeli 
dve odlični tekmovalki, pri dečkih pa nihče ni dosegel dovolj dobrih rezultatov. Prav 
tako pa nisem edini trener v klubu, nas je več in se med seboj dogovorimo, kdo bo 
spremljal mlade plezalce na tekme. 
 

2.2.3 INTERVJU S TEKMOVALCEM JAŠO KRAJNCEM 

 

1. Kdaj in kje so potekale Mednarodne igre mladih, kjer si sodeloval? 

Igre so potekale od 11. do 16. julija 2021 v majhnem mestu v Angliji.  

 

2. Ali mogoče veš, koliko držav je tekmovalo? 

Tam je takrat tekmovalo 33 držav.  
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Slika 8: Intervju z Jašo Krajncem. (Foto: Ž. Ferme) 

 

3. Ali je bilo na teh igrah veliko udeležencev in koliko udeležencev je bilo iz Velenja? 

Bilo je okoli 1300 udeležencev, iz Velenja je bilo 17 tekmovalcev.  

 

4. V katerem športu si tekmoval in kateri športi so bili še zastopani?  

Jaz sem tekmoval v tenisu, zraven pa so bili tudi atleti, plavalci in plezalci.  

 

5. Je šel zraven tudi tvoj trener? 

Da, to je bil Timotej Kričej in njemu bi se še posebej rad zahvalil, da je bil z mano, me 

gledal in me pri vseh tekmah podpiral.  

 

6. Koliko časa se že ukvarjaš s tem športom in koliko časa si se pripravljal na same 

igre? 

S tem športom se ukvarjam že 9 let. Za omenjene igre pa sem se pripravljal nekje 2 

meseca.  

 

7. Ali si bil s svojim rezultatom zadovoljen?  

Da, saj sem bil izmed vseh tenisačev iz Mestne občine Velenje najboljši. Prvič in 

drugič sem zmagal, v tretje sem zgubil, na koncu je bil pa še nekakšen tolažilni turnir, 

katerega sploh nismo dokončali.  

 

8. Ali je bilo tekmovanje naporno in koliko dni je tekmovanje trajalo?  

Da, na igrišču smo morali biti od jutra do večera, saj pri tenisu nikoli ne veš, koliko 

časa boš igral in kdaj boš lahko igral. Samo tekmovanje je trajalo pet dni. Turnirja 

nisem mogel dokončati v celoti, saj smo se vračali v Slovenijo. 

   

9. Ali ste imeli tudi kaj prostega časa? 
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Da, vendar bolj malo, zadnji dan smo lahko odšli v center mesta in si lahko kaj kupili 

ter se sprostili.  

 

10. Ali si tam spoznal kakšnega novega prijatelja? Kako ste se sporazumevali? 

Spoznal sem veliko prijateljev, saj si tam nekoga videl in takoj vzpostavil z njim stik. 

Spoznal sem prijatelje iz Grčije, iz Kanade, z Nizozemske in z Islandije. Z njimi sem 

se sporazumeval v angleškem jeziku. Spoznal pa sem tudi prijatelja Slovenca iz 

Ruš.  

 

11. Ali ste si na tekmovanju z ostalimi tekmovalci izmenjali kakšno darilce oz. stvar 

za spomin?  

Od Športne zveze  smo dobili sponzorske stvari, npr. športne puloverje, kratke 

majice, ki smo si jih z ostalimi tekmovalci lahko izmenjali ob koncu iger. Starši so mi 

dali nekaj majic z napisom Velenje, ki sem jih z veseljem izmenjal in dobil tudi majico 

Jeruzalem.  

 

12. Ali si morda dobil od ostalih tekmovalcev kakšen manjši promocijski material? 

Da, broške od Korejca. 

 

13. Me pripravljamo promocijski material prav za vas, športnike, in sicer razne 

magnete, broške in razglednice, na katerih je narisan krtek Srečko (simbol 

rudarskega mesta), ki se preizkusi v različnih športih. Se ti zdi dobra ideja, da bi 

mladi športniki lahko imeli nekaj darilc, ki bi jih nato podarili svojim novim prijateljem 

oz. športnikom iz drugih držav? 

Da, saj si radi izmenjujejo broške, majice, razglednice … In z veseljem bi sprejeli 

kakršen koli promocijski material.  

  

14. Za konec bi te vprašale še to, ali je bilo sodelovanje na Mednarodnih igrah 

šolarjev zate dobra izkušnja? 

Jaz sem iskreno zelo užival. Z veseljem bi ponovno sodeloval na igrah, če bi seveda 

imel to možnost, saj je bila to res neka posebna izkušnja zame kot za vse ostale 

tekmovalce.  
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3 POT DO IZDELKA 

3.1 RAZISKAVA TRGA 

 

Ko smo se odločile, da bi poskušale z našim produktom nadgraditi Mednarodne igre 

mladih, smo se najprej povezale z Nikom Lemežem iz Športne zveze Velenje, ki je na 

omenjenih igrah sodeloval kot predstavnik mesta Velenje in kot trener. Zanimalo nas 

je, kaj si o naših turističnih produktih mislijo sodelujoči, tekmovalci in trenerji in ali bi 

bilo smiselno, da bi takšen turistični produkt tudi v resnici uporabili na igrah. Zato smo 

stopile v kontakt s trenerjem Damjanom Maherjem in z dvema tekmovalcema, s 

tenisačem Jašo Krajncem in plezalcem Binetom Maherjem, s katerim smo opravile 

telefonski pogovor.    

Vsem smo predstavile našo idejo glede promocijskih produktov in vesele smo bile, ker 

so prav vsi mnenja, da bi takšne izdelke lahko uporabili pri nadaljnjih udeležbah na 

Mednarodnih igrah mladih.  

 

3.2 TURISTIČNI PRODUKT 

 

Že v začetni fazi nastajanja smo se odločile, da bi moral biti naš izdelek enostaven za 

prenašanje, lahek, majhen, primeren predvsem za mlade in primeren za promocijo 

mesta Velenje in Mednarodnih iger mladih.  

Odločitev za broške je bila preprosta, saj so nam že intervjuvanci povedali, da so bile 

na igrah precej zaželen izdelek in so jih udeleženci pogosto menjali.  

Ko smo razmišljale naprej, smo ugotovile, da ima vsaka od nas v širši družini vsaj 

enega člana, ki ima poln hladilnik spominskih magnetov. In sodelovanje na 

Mednarodnih igrah mladih je vsekakor dogodek, ki si zasluži spominski magnet. 

Ob nadaljnjem razmišljanju, kaj bi še lahko ponudile, da bi ustrezalo vsem kriterijem, 

ki smo si jih zastavile na začetku, smo hitro prišle še do čokolade. Že res, da ne spada 

med zdrava živila, vendar po napornih tekmah, včasih pa tudi med njimi, športniki 

potrebujejo nekaj za hiter dvig energije. 

Tako smo se dogovorile, da bi izdelale broške, magnete in čokolade. 

Ko pa smo bile z izdelavo svoje naloge že skoraj pri koncu, smo se v šoli začeli 

pripravljati na sodelovanje v projektu Pišem z roko. Takoj smo pomislile, da bi lahko 

kot produkt vključile še razglednice in morda tudi s tem spodbudile koga k pisanju. Tudi 

me ne pišemo pogosto razglednic in pozdrave večkrat sporočimo po SMS-          -

sporočilih ali socialnih omrežij, vendar se zavedamo, da je na roko zapisana 

razglednica, ki prispe k naslovniku, ko si ti že zdavnaj doma, nekaj posebnega. Ne 

samo, da je bolj oprijemljiva in trajnejša od SMS-sporočila, naslovniku poleg 

zapisanega pozdrava in kakšne misli, sporoči tudi to, da je zate tako pomemben, da si 

si vzel čas in napisal pozdrav; mogoče dal razglednico podpisati tudi kakšnemu 

novemu prijatelju. 
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3.2.1 NASTANEK SLIKOVNEGA GRADIVA 

 

Sprva smo imele idejo, da bi bila na naših slikicah žival oz. figura, ki je značilna za 

Velenje, vsekakor pa bi moral biti ta lik uprizorjen kot športnik. Po razmisleku smo se 

odločile za krtka, ki smo ga poimenovale Srečko, saj je Velenje rudarsko mesto in 

rudarski pozdrav je prav »srečno«. Sreča pa je, poleg znanja in dobre pripravljenosti, 

dobrodošel element pri vseh tekmovanjih. Krtka smo oblekle v rumeno majico in zelene 

kratke hlače, saj sta ti dve barvi tudi v grbu Velenja. Na posameznih sličicah je na 

krtkovih oblačilih razviden tudi velenjski grb. Na slikicah smo krtka Srečka upodobile 

kot športnika, ki se preizkusi v različnih športih. Odločile smo se za športe, ki se 

odvijajo na Mednarodnih igrah mladih in v katerih so že tekmovali mladi iz Velenja. Pri 

tem smo želele vključiti tudi zimske športe. Izbrale smo naslednje športe: plezanje, 

atletiko, plavanje, smučanje in tenis.  

  

 

Slika 9: Krt atlet. 

 

Slika 10: Krt plavalec. 
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Slika 11: Krt plezalec. 

 

 

Slika 12: Krt smučar. 
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Slika 13: Krt tenisač.  

 

3.2.2 KONČNI TURISTIČNI PRODUKTI 

 

 

 

Slika 14: Broške (Foto: K. Gril) 
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Slika 15: Čokolada (Foto: K. Gril)   

 

 

 

 

Slika 16: Magneti (Foto: S. Rančnik) 
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Slika 17: Razglednice (Foto: S. Rančnik) 
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3.3 BROŠKE, ČOKOLADE, MAGNETI in RAZGLEDNICE 

 

BROŠKE 

Za izdelavo brošk  smo preko spleta (Aliexpress) naročile lesene broške z že pritrjeno 

varnostno zaponko. Naročile smo 3 pakete (30 kosov). Poštnine ni bilo. Za izdelavo 

smo morale pripravljene sličice natisniti, plastificirati in prilepiti z obojestranskim 

lepilnim trakom.   

ČOKOLADE 

Čokolade smo kupili v trgovini Hofer. Odločile smo se za čokolade Ritter Sport. V 

paketu je 12 čokolad. Za te čokolade smo se odločile, ker so majhne, pisane, zelo 

dobre in v imenu imajo besedo šport. To se nam je zdelo zelo primerno. Če bi čokolade 

tržile v resnici, ali pa bi se za to odločila športna zveza Velenje, bi se bilo dobro povezati 

z znanim velenjskim izdelovalcem čokolade – Lucifer. V ponudbi imajo kar nekaj 

čokolad, ki bi bile še posebej primerne za športnike (proteinske čokolade, granola 

ploščice, čokolada s stevio). 

Čokolado smo potem ovile z natisnjenim ovitkom. 

 

 

MAGNETI 

Magnetno folijo smo naročile v spletni trgovini Svet magnetov. Naročile smo samo eno 

folijo, ker je precej velika – 61,5 cm x 100 cm. Ker so naši magneti velikosti 5 cm x 5 

cm, bi jih lahko iz ene folije dobile kar 300. Seveda pod pogojem, da bi vse razrezale 

do milimetra natančno.  

Sličice smo natisnile, plastificirale, razrezale in prilepile na magnet z obojestranskim 

lepilnim trakom. 

RAZGLEDNICE 

Oblikovale smo dve različni razglednici. V šoli smo jih natisnile na šeleshamer papir.  

Razmišljale smo tudi o profesionalnem tisku, zato smo se povezale z lokalno tiskarno 

Diling, d. o. o., kjer so nam natisnili vzorčne razglednice. Če bi bilo povpraševanje za 

razglednice veliko, bi jih lahko natisnili tudi v večji količini. 

  

Papir za tiskanje, folije za plastificiranje in obojestranski lepilni trak smo kupile v spletni 

trgovini Mimovrste.si. Folije so v paketu po 100 kosov, papir pa 500 listov. 

Obojestranski lepilni trak je širok 5 cm, ravno tako kot naši magneti. V kolutu je 50 m 

lepilnega traku. 
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3.4 RAZDELITEV DELA 

 

Pri razdelitvi dela smo se odločile za način tekočega traku, saj smo menile, da je tako 

delo učinkovitejše.  

 

Sara je bila že od začetka zadolžena za oblikovanje sličic, skupaj smo sicer naredile 

nekaj skic, ki jih je potem dokončno oblikovala. Tiskanje sličic nam ni vzelo toliko časa 

kot plastificiranje. To smo počele s pomočjo mentoric v šolskem kabinetu. Nato smo 

slikice še razrezale. Pred nami je bilo še lepljenje in pregled izdelkov.  

 

IME IN PRIIMEK  
BROŠKE  

(OPRAVILO)   
MAGNETKI  

(OPRAVILO) 
RAZGLEDNICE  
(OPRAVILO)  

ČOKOLADE  
(OPRAVILO) 

Eva Lesjak  tiskanje sličic  tiskanje sličic  
tiskanje 

razglednic  
tiskanje sličic  

Pia Andrejc  rezanje sličic  rezanje sličic  razrez  rezanje sličic  

Žana Ferme  plastificiranje  plastificiranje  razrez  
lepljenje sličic na 

čokolade 

Nuša Ramšak  rezanje sličic  rezanje sličic  razrez  rezanje sličic  

Karolina Gril  
lepljenje sličic na 

broške  
lepljenje sličic na 

magnete  
razrez  

lepljenje sličic na 
čokolade 

Sara Rančnik  oblikovanje sličic  oblikovanje sličic  oblikovanje sličic  oblikovanje sličic  

mentorica  
Lea Stiplovšek  

naročanje 
materiala 

naročanje 
materiala  

naročanje 
materiala  

naročanje 
materiala  

mentorica   
Helena Lekše  

nadzor nad 
končnimi izdelki 

nadzor nad 
končnimi izdelki 

nadzor nad 
končnimi izdelki  

nadzor nad 
končnimi izdelki 
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4 PROMOCIJA IN TRŽENJE 
 

4.1 STROŠKI IZDELAVE IN CENA IZDELKA 

 

Kar nekaj stvari, ki smo jih morale kupiti, je v večjih količinah, tako da nam je precej 

stvari ostalo za nadaljnjo uporabo, saj nismo izdelale toliko izdelkov. V razpredelnici 

so tako prikazane cene za paket in v naslednjem stolpcu cena za en kos, kjer se je to 

dalo. V naslednji razpredelnici je izračun cene za vse izdelke, ki smo jih izdelale. 

 

Okvirni stroški izdelave promocijskega materiala so prikazani v tabeli. 

Kupljene sestavine  
 

Cena Cena na kos 

papir za tiskanje (500 listov/paket) 6,39 € 0,013 €/list 

tisk razglednic (2 x 50 kom) 40 € 0,4 €/kom 

čokolada (12 kom/paket) x 5 2,59 € 0,22 €/kom 

magnetna folija (100 cm x 61,6 cm) 24 € 0,06 €/kom 

folije za plastificiranje (100 kosov) 9,79 € 0,098 €/kom 

lesene broške (3 x paket 10 kosov) 3 x 3,80 € 0,38 €/kom 

obojestranski lepilni trak (50 mm x 50 m) 17,19 € 0,003 €/cm 

Mimovrste – dostava na dom 4,29 €  

                                                                                                                                                                                  
SKUPAJ STROŠKI: 

 
107,25 € 

 

 

Izdelek Število izdelanih kosov Cena Cena na kos 

broške 30 13,767 € 0,46 € 

magneti 50 5,85 € 0,12 € 

čokolada 60 13,015 € 0,22 € 

razglednice 100 40 € 0,4 € 

 
 

4.2 PROMOCIJA ŠPORTNE ZVEZE IN MESTA VELENJA TER MOREBITNA 

PRODAJA TURISTIČNIH PRODUKTOV 
 

Razmišljale smo, da bi lahko prebivalci Velenja in turisti izdelek med letom kupili tudi v 

TIC Velenje. Prav tako bi lahko izdelek uporabili kot propagandni material v tednu 

občinskega praznika (20. 9.), ko se na Titovem trgu predstavljajo vsi velenjski športni 

klubi. Športna zveza Velenje bi te izdelke lahko za promocijo uporabljala na vseh svojih 

prireditvah, prav tako pa bi lahko te izdelke podarili vsem nastopajočim na Olimpijadi, 

ki se vsako leto 25. maja odvija na velenjskem stadionu in kjer sodelujejo prav vse 

velenjske šole ter osnovni šoli iz Šoštanja in Šmartnega ob Paki.  
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5 ZAKLJUČEK 
 

Mednarodne igre mladih oz. Mednarodne igre šolarjev (International Children' Games 

– ICG) so bile zasnovane prav v Sloveniji, v Celju leta 1968. Idejni oče omenjenih iger 

Metod Klemenc je poudarjal, da si želi, da bi tej igre ne samo spodbujale mlade k 

športu in tekmovalnosti, ampak tudi k sodelovanju, k odkrivanju novih poznanstev, 

spoznavanju novih krajev in kultur ter k strpnosti.  

Prav zaradi tega smo se odločile, da bi te igre, katerih del zgodbe so bili tudi učenci 

oz. mladi športniki naše šole, nadgradile s turističnimi produkti, ki bi mladim športnikom 

pomagali pridobiti nova prijateljstva in se povezati z ostalimi športniki in ostalimi 

udeleženci Mednarodnih iger mladih. 

Svojo idejo smo predstavile tudi udeležencem in tekmovalcem Mednarodnih iger 

mladih in zadovoljne smo bile, ker so bili prav vsi navdušeni nad našo idejo. 

V ta namen smo zasnovale in izdelale turistične produkte, ki so uporabni in enostavni 

za prenašanje, hkrati pa imajo tudi spominsko vrednost (magnete, broške, čokolade in 

razglednice). Kar nekaj časa smo potrebovale, da so iz naših skic nastale končne 

podobe, s katerimi smo bile zadovoljne. Na izdelkih je upodobljen krtek Srečko, ki se 

preizkusi v petih različnih športih, ki so največkrat zastopani tudi s strani velenjskih 

mladih tekmovalcev. 

Ker vsako leto na teh igrah sodelujejo tudi velenjski športniki, smo se odločile, da bo 

iz sličic na turističnih produktih razvidno tudi, iz katerega kraja prihajajo mladi športniki.   

Naslednje Mednarodne igre mladih bodo potekale od 5. 7. do 10. 7. 2023 v mestu 

Deagu v Južni Koreji in na njih bodo zopet sodelovali naši mladi športniki. 

Pri izvedbi turistične naloge smo uživale, ker smo raziskovale področje, katerega do 

danes nismo poznale. Zelo smo vesele, da smo del zgodbe, v kateri lahko 

pripomoremo k prepoznavnosti Mednarodnih iger mladih in morda bodo prav naši 

turistični produkti pripomogli h kakšnemu novemu prijateljstvu med udeleženci iz 

celega sveta.  

 

Na vsakem tovrstnem tekmovanju si prav vsi tekmovalci želijo tudi srečo, zato vam 

Srečko kliče: “Srečno!” 
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https://www.celje.info/sport/50-let-msim/ 

(5) Sprejem športnikov pred odhodom v Rusijo: https://www.nascas.si/sprejem-

sportnikov-pred-odhodom-v-rusijo/ (7. 12. 2022)  

(6) Športnike pospremili na Mednarodne igre šolarjev:  

https://www.nascas.si/sportnike-pospremili-na-mednarodne-igre-solarjev/ (7. 

12. 2022) 
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